[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября  2015 г.                                         г. Дальнереченск                                                        № 264 - па

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского муниципального района
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 13.07.2015 N 59 " О внесении изменений в Приказ департамента лицензирования и торговли Приморского края от  03.06.2015 года № 47 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов" на основании постановления администрации Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 24.08.2015 г. №36 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ракитненского сельского поселения», руководствуясь Уставом, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района (приложение).

2. Представить утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов в департамент лицензирования и торговли Приморского края для размещения в электронном виде на официальном сайте Администрации Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти дней со дня вступления настоящего постановления в силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Дальнереченского

муниципального района                                                             В.С. Дернов

                                                                                                                                                                                        Приложение к постановлению главы

                                                                                                                                                                                                                                                         администрации Ракитненского

                                                                                                                                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                         от   24.08.2015г    №  36

СОГЛАСОВАНО:                                                             СОГЛАСОВАНО:

Начальник МО МВД России «Дальнереческий»
         Глава администрации
подполковник полиции                                                                                                    Дальнереченского

_________________ А.В.Звягинцев                                                                                муниципального района

                                            ________________ В.С.Дернов
СХЕМА

Размещения нестационарных торговых объектов

на территории Ракитненского сельского поселения

 Дальнереченского муниципального района Приморского  края
	N п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид объекта
	Площадь земельного участка
	Кадастровый (условный) номер земельного участка (при наличии)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Вид собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	с. Ракитное, между магазинами, расположенными по адресу: ул. Партизанская, 27 и ул. Партизанская, 29
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	240
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	2
	с. Ракитное, ул. Партизанская, 31, рядом с магазином ИП Сальникова
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	180
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	3
	с. Ракитное, ул. Партизанская, 33
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	350
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование

	4
	с. Ракитное, ул. Партизанская, 28 б
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	180
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	5
	с. Ракитное, между магазином по адресу: ул. Партизанская, 35 и закусочной «Татьяна» ул. Партизанская, 37
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	400
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	6
	с. Ракитное, между магазином по адресу: ул. Партизанская, 34 и ул. Партизанская, 36
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	700
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	7
	с. Ракитное, ул. Партизанская, 38
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	300
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	8
	с. Ракитное, территория парка, расположенного между администрацией Ракитненского сельского поселения по адресу: ул. Партизанская 38 и МКУК «ДЦ Ракитненского сельского поселения» ул. Советская, 26
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	1200
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	9
	с. Ракитное, территория, прилегающая к МКУК «ДЦ Ракитненского сельского поселения» по адресу: ул. Советская, 26
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	600
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	10
	с. Ясная Поляна, территория возле магазина ИП Кущенко, по адресу: ул. Центральная, 26
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	300
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	11
	с. Ясная Поляна, территория возле магазина ИП Сальников, по адресу: ул. Центральная, 36
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	250
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	12
	с. Лобановка, ул. Центральная, 31
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	1800
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно

	13
	с. Лобановка, ул. Центральная, 35
	автолавка, стол- прилавок, с рук
	200
	-
	-
	Товары повседневного спроса, промышленные, продуктовые товары, строительные товары, мебель, товары для сада и огорода, сельскохозяйственная продукция.
	Бессрочное пользование
	постоянно